

خبر

توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها

● ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو از ورود واکسن آنفلوانزا به کشور از مردادماه خبر داد و تزریق آن را به افراد در معرض خطر توصیه کرد.
دکتر رسول دیناروند، در پاسخ به اینکه واکسن آنفلوانزا از چه زمانی به کشور وارد می‌شود، گفت: واکسن آنفلوانزا از مردادماه وارد کشور شده و به اندازه کافی هم در کشور وجود دارد. وی با بیان اینکه درحال‌حاضر نیز افرادی که به تزریق واکسن آنفلوانزا نیازمندند، به آن دسترسی دارند، افزود: بنابراین افرادی که نیازمند تزریق این واکسن هستند، اکنون تزریق برایشان انجام می‌شود و خوشبختانه هیچ مشکلی هم در این زمینه نداریم.
رئیس سازمان غذا و دارو از کاهش قیمت این واکسن نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: قیمت واکسن آنفلوانزا در سال گذشته حدود ۲۶ هزار تومان بود؛ درحالی‌که که امسال قیمت آن به ۲۴ هزارو ۵۰۰ تومان کاهش پیدا کرده است.
دیناروند همچنین توصیه کرد: البته باید توجه کرد که تزریق واکسن آنفلوانزا برای همه افراد ضروری نیست؛ بلکه این واکسن تنها برای جمعیتی که بیشتر در معرض خطر هستند، باید تزریق شود. وی در همین راستا اظهار کرد: براساس این جمعیت در معرض خطر و نیازمند تزریق واکسن آنفلوانزا افراد مسن و درعین‌حال افرادی را که به بیماری‌های زمینه‌ای مبتلا هستند، شامل می‌شود و توصیه بر آن است که این افراد حتما واکسیناسیون را انجام دهند.

مترواین بارکارگاه خودش را باکارگرنانش بلعید

● شرق: عصر دیروز کارگاه تونل مترو خط شش تهران دچار حادثه شد و ریزش کرد و در نتیجه کارگاه این پروژه بلعیده شد. طبق اعلام سخنگوی اورژانس تهران حدود ساعت ۱۷:۳۰ کارگاه تونل مترو درحال‌احداث در محدوده کیان‌شهر هنگام عملیات عمرانی دچار ریزش شد و به دنبال آن تعدادی از کارگران که در لحظات اولیه در تونل مترو محبوس شده بودند، از سوی آتش‌نشانان از محل حادثه خارج شدند. حسن عباسی به ایسنا گفت که بنا بر آمارهای اولیه تاکنون پنج نفر در بی ریزش‌ش آوار ممدوم اما بیرون کشیده شده‌اند و عملیات ادامه دارد. به گزارش «شرق» شنیده‌ها حکایت از حضور حدود ۱۵ نفر در زیر این آوار دارد و هنوز آتش‌نشانی تهران گزارش خود را اعلام نکرده است.

تهران خنک می‌شود

● ایسنا:مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور گفت: دمای هوای تهران دو روز آینده کاهش می‌یابد و به ۳۰ درجه سانتی‌گراد می‌رسد.
احد وظیفه اظهار کرد: هوای استان تهران در روز پنجشنبه، ۱۸ شهریورماه، کمی ابری و به‌تدریج همراه با افزایش ابر و بارش پراکنده و گاهی اوقات همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید با احتمال باد و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.
بیشترین و کمترین دمای این روز ۳۰ و ۱۸ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.
هوای جمعه، ۱۹ شهریورماه، نیز کمی ابری، گاهی همراه با وزش باد خواهد بود.
بیشترین دمای این روز ۳۲ و کمترین آن ۱۹ درجه سانتی‌گراد است.
وی درباره وضعیت هوای دیگر نقاط کشور نیز گفت: در روز پنجشنبه، ۱۸ شهریورماه، شدت بارش در سواحل مرکزی و شرقی خزر بخش‌هایی از شمال شرق و دامنه‌های البرز مرکزی و شرقی در استان‌های تهران، البرز و سمنان تداوم خواهد داشت.
دریای خزر نیز تا ظهر پنجشنبه مواج است.
روز جمعه، ۱۹ شهریورماه، از میزان بارش‌ها در این مناطق به طور چشمگیری کاسته و بارش‌های پراکنده در ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی پیش‌بینی می‌شود.
وظیفه در پایان اظهار کرد: روزهای پنجشنبه و جمعه (۱۸ و ۱۹ شهریورماه) در ساعات بعدازظهر در برخی نقاط استان‌های کرمان، هرمزگان و سیستان‌وبلوچستان رشد ابر، رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود.

۴۰هزارمیلیاردریال برای درمان سالانه ۱۵۴هزار بیمار خاص

● شرق: معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صرف هزینه ۴۰هزارمیلیارد ریالی برای درمان ۱۵۴ هزار بیمار خاص در کشور خبر داد.
احمد میدری در همایش اهمیت ارزایی برنامه‌ها و سیاست‌های اجتماعی که در سالن تلاش برگزار شد، با اشاره به هزینه سالانه ۴۰هزارمیلیارد ریالی برای درمان ۱۵۴هزار بیمار خاص در کشور اظهار کرد: ایران از طریق داده‌های الکترونیک و همچنین سامانه اطلاعاتی رفاه ایرانیان برای محاسبه فقر چندبعدی اقداماتی را در دست انجام دارد. وی در این همایش که با حضور سفیر و مدیر اجرایی شورای ملی ارزیابی سیاست‌های اجتماعی مکزیک برگزار شد، افزود: کشور مکزیک نیز از طریق پیمایش‌های منطقه‌ای در راستای محاسبه فقر چندبعدی تلاش می‌کند.
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در ایران با چالش‌هایی در سیاست‌های اجتماعی مواجه هستیم؛ برای مثال شاخص نیاز به انرژی آب و برق و مسکن قابل تعریف است؛ اما زمانی‌که به ارائه خدمات بهداشتی می‌رسیم؛ حتی اگر چندین برابر حالا پول داشته باشیم، باز می‌توان غفلت‌هایی را مشاهده کرد. با وجود محدودیت منابع باید خدمات رفاهی و اجتماعی را ارزیابی و راهکارهایی برای اثربخش‌کردن سیاست‌های خود پیدا کنیم.

شرق: محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، دو روز پیش میهمان روزنامه «شرق» بود. او در این دیدار پس از بازدید از تحریریه «شرق» به سؤالات گروه اجتماعی روزنامه درباره مسائل پیرامون حوزه کاری و عملکردی خود و به صورت مشخص درباره مطالب حوزه جوان پاسخ داد.
گودرزی علاوه‌براین با گروه ورزشی روزنامه نیز گفت‌وگویی کرد که مشروح آن در شماره روز قبل منتشر شد. آنچه در ادامه می‌خوانید، متن پرسش و پاسخ‌ها پیرامون مسائل حوزه جوانان با وزیر ورزش است.

● در سال‌های گذشته اقداماتی برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها و به‌ویژه در بازی‌های والیبال انجام شد که برخی مؤثر و برخی هم در راستای برهم‌زدن فضای موجود بود و سؤوال این است که آیا این اقدامات همچنان هم دنبال می‌شود؟

شما به‌عنوان رسانه‌ها، از آن زمان تاکنون تغییرات به‌وجودآمده را حس می‌کنید؟

● **بله، دست‌کم در این مدت حضور خبرنگاران زن آزاد شده و خانواده‌های ورزشکاران به‌راحتی وارد می‌شوند؛ اما سؤوال این است که این اقدامات در راستای همان اهداف قبلی بوده و آیا ادامه می‌یابد؟**
قطعا در همان راستا بوده است. من معتقدم که هر قدر به سمت رادیکالیزه‌کردن این فضا پیش برویم، به تدر باثناون عمل کرده‌ایم. باید به آرامی و با تأمل حرکت کنیم و مطمئن باشیم نتیجه بهتری بگیریم، ما خیلی بهتر خواهد بود.
مدیری که یکباره بدون مسئله حادی، دستور داد تا فضا را برای زنان باز کنند و تأکید بر دولتی‌کردن این حضور داشت، چه نتیجه‌ای گرفت؟
سالیان سال تبعات آن تصمیم غیرصحیح را می‌پردازیم؛ اما با بیان مطالبات مردم و بانوان در چارچوب قانون و رایزنی متنوع طبعاً می‌توانیم نتیجه بهتری بگیریم. ما در کشوری با جامعه‌شناسی سیاسی پیچیده داریم و این جامعه‌شناسی سیاسی اجازه نمی‌دهد بسیاری از اتفاقات رخ دهد، مگر اینکه از مسیریایی که بخردانه هستند، وارد شویم و تأکید کنیم که مسیرهای تند و رادیکال در این شرایط جواب نمی‌دهد. من همچنان بر این نظر هستم که باید با آرامی و گفت‌وگو تعامل با افراد و موقعیت‌های افراد ذی‌نفع و توضیح مزیت‌ها چنین درخوست‌هایی و البته منافع برای مردم، ورزش و سلامت بانوان اتفاق بیفتد.

● برخی از اقداماتی که شروع شده، ازجمله مجوزها برای ورزش حرفه‌ای بانوان در برخی از رشته‌ها ازجمله موتورسواری، اتفاقات خوبی است؛ اما آیا

جامعه

وزیر ورزش در پاسخ به سؤال‌هایی درباره تحقق نیافتن وعده‌ها در حوزه جوانان :

مشکل ورود زنان به ورزشگاه‌ها با تندروی حل نمی‌شود



عکس: رتوفه رستنی، شرق

درباره برخی از ورزش‌های عمومی در جامعه مثل دوچرخه‌سواری برای بانوان هم می‌توان امید به شرایط بهتری داشت؟

درباره دوچرخه‌سواری برای زنان هم مثل بسیاری از امور ورود یکباره، آن هم از سوی برخی افراد خاص، شرایط را سخت‌تر و مقابله را بیشتر کرد. طبق قانون و شرع هر اقدامی که زمینه تحرک و سلامت در آحاد جامعه شود، پذیرفته و مباح است و دوچرخه‌سواری از این منظر اشکالی ندارد و یک ارزش محسوب می‌شود؛ اما نوع بیان و ورود به آن مهم است؛ درحال‌حاضر در اغلب بوستان‌ها و فضا‌های عمومی، بخش عمده افراد، زنانی هستند که از دوچرخه استفاده می‌کنند؛ خانواده هستند یا به‌تنهایی و بدون مشکلی مشغول ورزش هستند و همین افراد می‌توانند در ورزش عهترمانی و حرفه‌ای هم حاضر شوند.
شرایط زنان در دوچرخه‌سواری سخت‌تر از تکواندو که نیست و حتما برای آنها هم می‌توان زمینه‌های رشد خوبی را فراهم کرد. بر همین‌اساس معتقدم اصولاً دراین‌باره مشکلی وجود ندارد؛ اما عده‌ای هم هستند که تأکید دارند بانوان باید با ظاهری مشخص و بدون نشو و نما در انظار عمومی ظاهر شوند و عده‌ای دیگر هم اصلاً نظری دیگر دارند؛ اما این نگاه اگر مصلحانه و سالم‌سازانه برای جامعه باشد، حتما تأثیر خودش را می‌گذارد.

● درباره تفکیک دو حوزه جوانان از ورزش در ورزشگاه همچنان نظر قبلی خود را دارید؟ نمی‌توان برای این تفکیک کاری کرد؟

نمی‌گویم جمع تقیضین است؛ اما هیچ رابطه معناداری با هم ندارند، جز اینکه مثلاً بگویم بالاخره

وزیر کشور درباره ماجرای واگذاری املاک شهرداری:

اگر خلاف و فسادی صورت نگرفته قوه قضائیه باید دقیقاً اعلام کند

شرق: وزیر کشور با بیان اینکه گزارشی درباره ماجرای واگذاری املاک شهرداری برای ارائه به هیات دولت تهیه شده است، گفت: درحال‌حاضر این موضوع به عنوان یک ابهام و دغدغه در افکار عمومی مطرح شده است. اگر هم خلاف و فسادی صورت نگرفته، قوه قضائیه باید دقیقاً آن را اعلام کند.

رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در حاشیه نشست فصلی فرماندهان و معاونان ناجا، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه شهرداری‌ها زیرمجموعه وزارت کشور هستند، چه تدابیری برای بررسی موضوع واگذاری املاک نجومی صورت گرفته است، اظهار کرد: یک نکته را باید توجه داشت و آن این است که شهرداری‌ها زیرمجموعه وزارت کشور نیستند که به صورت مستقیم بر تمام اعمال و رفتار آنها نظارت داشته باشیم؛ چراکه بعد از تجدید قانون شوراها، نظارت بر شهرداری‌ها به شوراها واگذار شده است؛ البته فرمانداران می‌توانند مصوبات شوراها را بررسی کنند و نسبت به آن اعمال نظر داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه البته ما بازرسی‌های دوره‌ای از شهرداری‌ها داریم، افزود: این موضوع را قبلاً هم عرض کردم که درحال‌حاضر موضوع واگذاری املاک شهرداری از سوی سازمان بازرسی به عنوان سؤال و پاسخ‌خواهی از شهرداری مطرح شده است و فعلاً باید منتظر باشیم.

وزیر کشور اضافه کرد: درحال‌حاضر این موضوع به عنوان یک ابهام و دغدغه در افکار عمومی مطرح شده، اگر خلاف و فسادی صورت نگرفته، قوه قضائیه باید دقیقاً اعلام کند. برای جامعه‌ما مطلوب نیست که هر روز با برخی مسائلی که در تمام کشورها موضوعات مشابه آن رواج دارد، نسبت به اعتماد عمومی مردم -که سرمایه‌های اجتماعی هستند- مسئله ایجاد کنیم.
رحمانی‌فضلی با بیان این مطلب که قطعاً عدم پاسخ‌گویی با به مرور زمان سپردن یا بی‌توجهی به این موضوعات موجب بی‌اعتمادی مردم می‌شود، خاطرنشان کرد: ما در وزارت کشور پیگیر این موضوع هستیم و من به معاون عمرانی خود دستور دادم تا بررسی‌های لازم صورت گیرد؛ ضمناً خود من جلسه‌ای با مسئولان شهرداری داشتم

جوانان هم ورزش می‌کنند. به نظر درباره جمع‌کردن موضوع جوانان و ورزش در یک وزارتخانه از ابتدا تصمیم‌گیران راه را اشتباه رفته‌اند و این دو حوزه باید از یکدیگر منفک شوند؛ چراکه موضوع جوانان موضوعی فرابخشی است. آحاد جامعه و خانواده‌ها با آن درگیر هستند و حل مشکلات جوانان هم بستگی به حل مشکلاتی بزرگ‌تر در جامعه دارد.

● درباره وزارت ورزش و جوانان نوعی بی‌توجهی دیده می‌شود و حتی خود شما بیشترین توجه و برنامه‌ریزی و حتی بودجه را به سمت ورزش برده‌اید و نه جوانان. این را قبول دارید؟

توجه داشته باشید درباره جوانان تخصص مشخص و ارگان مشخصی وجود ندارد. جوانان مقوله‌ای است که نمی‌توان گفت اگر کسی کامل ورزشی بود، حتماً به آنها عنایت و توجهی نداشته است. هرکدام از ما وجهی از این وظایف را داریم و یک فرد متخصص جمیع‌الاطراف نداریم و درعین‌حال جوانان هم مطالبات متنوعی دارند که در همه حاکمیت پخش شده و تعداد بسیاری از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها به‌نوعی با موضوع جوانان مرتبط هستند و به‌همین‌دلیل تمام حاکمیت باید درباره جوانان ورود کنند.

● پس با همین استدلال بودجه بخش جوانان این‌قدر اندک است؟ چون این نظر وجود دارد که ارگان‌های دیگری هم بودجه مرتبط با جوانان دارند؟
بله، همین مسئله است که از نظر ما بسیار کم است. **● در مجموع در زمینه عملکرد خودتان در این دوران قبول دارید که زمان کمی را به این حوزه پرداخته‌اید؟**

قبول ندارم؛ چراکه به‌عنوان نمونه ماهانه یک جلسه با رؤسای فدراسیون‌ها داریم؛ اما با مدیران حوزه جوانان دو بار در ماه جلسه دارم. من هفت معاون دارم که یکی از آنها به‌طور مشخص در امور جوانان است؛ اما چند معاون دیگر، در امور پشتیبانی سازمان هستند که اتفاقاً معاونت جوانان را هم پوشش می‌دهند. درعین‌حال ستاد ساماندهی امور جوانان ما در استان‌ها با حضور استاندار و مسئولان استانی برگزار می‌شود؛ اما در یک وزارتخانه به نام وزارت ورزش و جوانان سهم جوانان در مجموعه کم است؛ اما ما وقت کم نمی‌گذاریم.

● پرسش دیگر ما در زمینه وام‌های ۱۰میلیونی ازدواج به جوانان و نارضایتی و ناهماهنگی پیش‌آمده در این زمینه است، مشکل چیست؟
بدهی به بانک‌ها را نمی‌توان نادیده گرفت و بالاخره، پرداخت‌ها به آنها اول باید انجام شود تا بتوانند اقدام کنند.

● مگر قبل از اعلام این، برآورد و هماهنگی صورت نگرفته بود؟

من فکر می‌کنم هماهنگی بود؛ اما من در این شورا نیستم و درباره مقدار و تعداد و شرایط دیگر متأسفانه در جریان قرار نگرفتم و اطلاعات کمی دارم. درواقع ما مسئولیتی در این زمینه نداریم؛ زیرا نه بانک داریم، نه خزانه هستیم.

● اما مطالبه عمومی در جامعه شما را مرجع ارائه این وام می‌داند و در نهایت نتیجه کار به پای شما نوشته می‌شود؟

(با شوخی) نوعی تقسیم کار وجود دارد. مسئولیت دست برخی مدیران و اختیار در دست برخی دیگر است؛ اما جواش را ما باید بدهیم. ما با معادله‌ای مواجه هستیم که در یک سوی آن اختیار و در سوی دیگر مسئولیت قرار دارد. دراین‌باره اگر تساوی بین مسئولیت و اختیار رخ بدهد، شرایط نرمالی ایجاد می‌کند؛ چون اختیار برابر مسئولیت قرار می‌گیرد؛ اما در حالت دیگر وقتی اختیار کوچک‌تر از مسئولیت باشد، در نهایت به فساد می‌رسد. حالا حکایت ما این است که اختیارمان از میزان مسئولیتی که بر دوشمان گذاشته شده، بسیار کمتر است. درباره این وام هرگاه پول کلان در اختیار وزارت ورزش قرار گرفت و بابت آن مجوزهای لازم هم داده شد، می‌توان دید که نتایج کار مفید می‌شود یا خیر و آن‌موقع می‌توانیم پاسخ‌گوی این سؤال‌ها و انتظارات باشیم؛ اما حالا به عبارتی ما شیر بی بال و دم و اشکم هستیم.

ادامه از صفحه ۱۶

دولت‌سالاری در نظام مدیریت شهری

ایراد اساسی در نگاه دولتمردان ما در میحت پذیرش مدیریت یکپارچه شهری در این است که اصولاً باور و رویکرد مبنی بر به‌رسمیت‌شناختن «شهر» به‌عنوان یک محدوده نظام مدیریتی و فضایی مستقل وجود ندارد و هنوز دولتمردان ما در تفکر و پارادایم پشتیبانی سازمان هستند که اتفاقاً شهری به سر می‌برند، به این دلیل در ایران حاکمیت هیچ‌گاه برای شهرها به‌عنوان واحدهای فضایی جداگانه و مستقل، منزلتی قائل نبوده و نظام مدیریت شهری و شهرها همانند کلیه اجزای سرزمین به صورت یکپارچه تحت تسلط و انقیاد حکومت مرکزی قرار داشته است. این در حالی است که در کشورهای توسعه‌یافته تسلط دولت محلی - از جمله شهرداری - به‌عنوان سازمانی با اختیارات جامع و بالاترین مرجع اداری در یک محدوده فضایی به‌عنوان شهر، امری رایج و پذیرفته‌شده است.

به این دلیل نقطه آغازین برای رسیدن به مدیریت واحد و یکپارچه شهری در کشور ما عبور از ساختار و تفکر دولت‌سالاری در نظام مدیریت شهری و استفاده از معیارهای منتج از مبانی نظری حکمروایی شهری است. تا بتوانیم شرایط تقویت شاخص‌های مشارکت شهروندان، مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی آنها و همچنین اقتدار مجموعه مدیریت شهری، تقویت هماهنگی و همکاری بین شورا- شهرداری، تخصص‌گرایی در بدنه مدیریت شهرداری، قدرت نظارتی و قانون‌گذاری شورا و ثبات در مدیریت شهری را فراهم کنیم. به بیان دیگر این زبان مدیریت شهری در هزاره سوم و در جهانی است که شهرداری‌ها به‌عنوان نهادی مدنی، محلی، عمومی و غیرانتفاعی وظایف بیشتری به‌عنوان مدیریت یکپارچه و واحد شهری بر عهده دارند؛ به این ترتیب وظایفی که تا دیروز بر دوش دولت‌ها قرار داشت، امروزه به شهرداری‌ها واگذار شده و تنها اموری مانند ارتباطات خارجی و تنظیم سیاست خارجی، دفاع ملی، تأمین امنیت ملی، ایجاد زیرساخت‌های ملی مانند سدهای بزرگ، جاده‌های بین‌شهری و اصلی، تولید انرژی، نظارت بر توسعه مخابرات و ارتباطات، رسیدگی به امور حقوقی و سیاست‌گذاری و مدیریت و پژوهش بر عهده دولت‌ها باقی می‌ماند.



موتور روشن خودرو جلوی مدرسه‌ها - در انتظار فرزند یا پُرشدن سرویس - دوده و آلاینده را به ریه بدن‌های کوچکی می‌ریزند که قلب‌شان دو برابر سرعت راننده می‌تپد. در توقف‌های طولانی موتور ماشین‌مان را درجا خاموش کنیم.

نَفَسَنگو